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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

De conformidad con lo establecido en el Artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, Borges 

Agricultural & Industrial Nuts, S.A. (anteriormente denominada Borges, S.A.U.) (“BAIN” o la 

“Sociedad”) comunica lo siguiente: 

  

INFORMACIÓN RELEVANTE 

En relación con el Hecho Relevante de fecha 21 de julio de 2017, con número de registro 254820, 

mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con la entidad Bankinter 

Securities S.V., S.A. (Intermediario Financiero), adjuntamos detalle de las operaciones realizadas 

en virtud del referido contrato correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de abril de 

2021 y el 30 de junio de 2021, ambos inclusive. 

 Cuenta de Valores 
(número de acciones) 

Cuenta de efectivo 
(Importe en Euros) 

Precio 
Medio € 

Saldo inicial del contrato * 6.000 100.000,00  
Saldo inicial del periodo 44.657 122.539,26  

Ventas realizadas -1.407 3.856,88 2,74 
Compras efectuadas 1.684 -4.423,78 2,63 
Comisiones e intereses periodo  -93,60  

Saldo final 44.934 121.878,76   
* Con Fecha de Efectos 18 de diciembre de 2017 se implementó un desdoblamiento de acciones, mediante el cual quedó 

multiplicado por 7 el número inicial de acciones.  

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero 

durante el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y 

vendidas, el efectivo empleado y obtenido en estas operaciones, los precios medios de compra 

y venta, el número de operaciones y las operaciones en bloque. 
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Detalle de las operaciones diarias ejecutadas por el proveedor de liquidez (Bankinter): 

Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

01-abr-21               122.539,26  44.657  

02-abr-21               122.539,26  44.657  

05-abr-21               122.539,26  44.657  

06-abr-21               122.539,26  44.657  

07-abr-21               122.539,26  44.657  

08-abr-21               122.539,26  44.657  

09-abr-21               122.539,26  44.657  

12-abr-21               122.539,26  44.657  

13-abr-21               122.539,26  44.657  

14-abr-21               122.539,26  44.657  

15-abr-21               122.539,26  44.657  

16-abr-21               122.539,26  44.657  

19-abr-21               122.539,26  44.657  

20-abr-21               122.539,26  44.657  

21-abr-21               122.539,26  44.657  

22-abr-21               122.539,26  44.657  

23-abr-21               122.539,26  44.657  

26-abr-21               122.539,26  44.657  

27-abr-21               122.539,26  44.657  

28-abr-21               122.539,26  44.657  

29-abr-21 16:00:00 NO 1 VENTA -256  2,62  670,72  123.209,98  44.401  

30-abr-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 231  2,50  -577,50  122.632,48  44.632  

16:00:00 NO 1 VENTA -1  2,68  2,68  122.635,16  44.631  

03-may-21 12:00:00 NO 1 VENTA -3  2,74  8,22  122.643,38  44.628  

04-may-21               122.643,38  44.628  

05-may-21               122.643,38  44.628  

06-may-21               122.643,38  44.628  

07-may-21               122.643,38  44.628  

10-may-21 
16:00:00 NO 1 COMPRA 10  2,64  -26,40  122.616,98  44.638  

12:00:00 NO 1 COMPRA 230  2,54  -584,20  122.032,78  44.868  

11-may-21               122.032,78  44.868  

12-may-21               122.032,78  44.868  

13-may-21               122.032,78  44.868  

14-may-21 16:00:00 NO 1 VENTA -226  2,60  587,60  122.620,38  44.642  

17-may-21               122.620,38  44.642  

18-may-21               122.620,38  44.642  

19-may-21 16:00:00 NO 1 VENTA -1  2,66  2,66  122.623,04  44.641  

20-may-21 12:00:00 NO 1 VENTA -98  2,72  266,56  122.889,60  44.543  
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Fecha Cruce 
Operativa 

de 
bloques 

Nº 
Operaciones 

Sentido Títulos Precio Efectivo 
Efectivo 

bruto 
acumulado 

Saldo 
Títulos 

21-may-21               122.889,60  44.543  

24-may-21               122.889,60  44.543  

25-may-21               122.889,60  44.543  

26-may-21               122.889,60  44.543  

27-may-21               122.889,60  44.543  

28-may-21               122.889,60  44.543  

31-may-21 12:00:00 NO 1 VENTA -194  2,80  543,20  123.432,80  44.349  

01-jun-21               123.432,80  44.349  

02-jun-21               123.432,80  44.349  

03-jun-21               123.432,80  44.349  

04-jun-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 205  2,58  -528,90  122.903,90  44.554  

07-jun-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -203  2,78  564,34  123.468,24  44.351  

16:00:00 NO 1 COMPRA 203  2,72  -552,16  122.916,08  44.554  

08-jun-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 211  2,72  -573,92  122.342,16  44.765  

09-jun-21               122.342,16  44.765  

10-jun-21               122.342,16  44.765  

11-jun-21               122.342,16  44.765  

14-jun-21               122.342,16  44.765  

15-jun-21               122.342,16  44.765  

16-jun-21 
12:00:00 NO 1 VENTA -210  2,92  613,20  122.955,36  44.555  

16:00:00 NO 1 COMPRA 210  2,72  -571,20  122.384,16  44.765  

17-jun-21               122.384,16  44.765  

18-jun-21               122.384,16  44.765  

21-jun-21               122.384,16  44.765  

22-jun-21               122.384,16  44.765  

23-jun-21 12:00:00 NO 1 VENTA -40  2,78  111,20  122.495,36  44.725  

24-jun-21 16:00:00 NO 1 VENTA -174  2,78  483,72  122.979,08  44.551  

25-jun-21               122.979,08  44.551  

28-jun-21 
12:00:00 NO 1 COMPRA 174  2,58  -448,92  122.530,16  44.725  

16:00:00 NO 1 VENTA -1  2,78  2,78  122.532,94  44.724  

29-jun-21 12:00:00 NO 1 COMPRA 33  2,72  -89,76  122.443,18  44.757  

30-jun-21 16:00:00 NO 1 COMPRA 177  2,66  -470,82  121.972,36  44.934  

 

En Reus, a 1 de julio de 2021 


